

## தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம்

செய்தி வெளியீட்டு எண்: 10/2023

**தமிழ்நாடு** அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம் பல்வேறு துறைகளுக்கான காலிப்பணியிடங்களை நிரப்பும் பொருட்டு ஆண்டுதோறும் பல்வேறு தேர்வுகளை நடத்தி வருவது நீங்கள் அனைவரும் அறிந்ததே. இந்நிலையில் ஒருங்கிணைந்த சார்நிலைப் பணிகள் தேர்வு – IV (தொகுதி IV) ற்கான எழுத்துத் தேர்வினை தேர்வாணையம் கடந்த 24.07.2022 அன்று நடத்தியது. இத்தேர்விற்கு 22,02,942 விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டு அதில் 18,36,535 விண்ணப்பதாரர்கள் தேர்வினில் பங்கேற்றனர். அளவில் இந்திய ஒப்பிடும்போது **தேர்வாணையங்களாலும்** நட்த்தப்பெற்ற அனைத்து **தே**ர்வுகளிலேயே மிக அதிகமான விண்ணப்பதாரர்களைக் கொண்டு நட்த்தப்பட்ட தேர்வு என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.

தேர்வாணையத்தின் நிலைநிறுத்தும் கடுமந்தணத்தன்மையை பொருட்டும், எவ்விக இடமளிக்காத வகையில் தவறுகளுக்கும் தேர்வாணையத்தால<u>்</u> அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட இரு பகுதிகளைக் கொண்ட ஒருங்கிணைந்த விடைத்தாள் முறையினால், விடைத்தாட்களின் இரு பகுதிகளையும் தனித்தனியே இருமுறை ஸ்கேன் செய்து, அதன் பின்னர் **ക**ഞ്ഞിതി விண்ணப்பதாரர்கள் விடைத்தாட்களில் செய்துள்ள பிழைகளை மூலம் அடையாளங்காணப்பட்டு அவற்றை அலுவலர்கள் மூலம் நேரடி சரிபார்ப்பு மூலம் உறுதிசெய்யும் பணிகளுக்கு அதிகப்படியான கால விடைத்தாட்களில் அவகாசம் தேவைப்படுகிறது. கேர்வாணைய அறிவுரைகளை மீறி, தேர்வர்களால் செய்யப்படும் ஏறக்குறைய 16 விதமான பிழைகளை சரிபார்க்க வேண்டியுள்ளது.

கடந்த 2014 முதல் 2019 வரையிலான காலகட்டத்தில் சுமார் 10 முதல் 17.5 லட்சம் தேர்வர்கள் பங்கேற்ற நிலையில் 2022ல் நடைபெற்ற தேர்வில் ஏறத்தாழ 18 லட்சத்திற்கும் கூடுதலான தேர்வர்கள் பங்கேற்றுள்ளனர் இருபாகங்களும் விடைத்தாட்களின் தனித்தனியே என்பதும், இம்முறை ஸ்கேன் சரிபார்ப்புப் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட செய்து, பிழைகள்

நாள்: 14.02.2023

வேண்டியுள்ளது. அதன்படி மொத்தமாக ஸ்கேன் செய்ய வேண்டிய OMR விடைத்தாட்களின் எண்ணிக்கை 36 லட்சத்திற்கும் கூடுதலாக உள்ளமை கடந்த தேர்வுகளை ஒப்பிடும்போது, ஏறக்குறைய மும்மடங்கு கூடுதலான வேலையை உள்ளடக்கியதாக உள்ளது.

மேற்கண்ட காரணங்களினாலும், இதே காலத்தில் தேர்வாணையம் பல்வேறு பணித்தேர்வுகளையும் மற்றும் துறைத்தேர்வுகளையும் தொடர்ந்து நடத்தி முடிவுகளை வெளியிட்டுவருவதாலும், தேர்வர்களின் நலனைக் கருத்தில் கொண்டு இடையறாது பணியாற்றி இத்தேர்வின் அனைத்து மிக முக்கிய பணிகளையும் மிகுந்த கவனத்துடன் முடித்து, எவ்வித தவறுக்கும் இடம்தராமல் இத்தேர்வு முடிவுகள் வரும் மார்ச் மாதத்தில் வெளியிடப்படும் என்று தெரிவித்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

ஆகையால், தேர்வர்கள் இத்தேர்வு குறித்து வெளிவரும் அடிப்படை ஆதாரமில்லாத தகவல்களைப் பொருட்படுத்த வேண்டாம் என்று கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

தேர்வுக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்



## TAMIL NADU PUBLIC SERVICE COMMISSION

Press Release No.: 10/2023 Dated: 14.02.2023

Tamil Nadu Public Service Commission is conducting various recruitment examinations to fill up the vacancies of various departments every year. In this connection, the recruitment examination for the posts included in the Combined Subordinate Services Examination – IV (Group IV) was conducted on 24.07.2022. Totally 22,02,942 applications were received in response to this notification and 18,36,535 candidates appeared for the examination. This is one of the highest number of candidates appeared for any examination conducted by State Public Service Commissions in India.

In order to maintain strict confidentiality and to plug the loopholes the, Commission has introduced integrated - two part OMR answer sheets for its examinations and both the parts are subject to double scanning separately and the Error list has to be generated after system based identification along with manual confirmation on the errors committed by the candidates thus it requires additional time for the whole process. As per the Instructions to candidates, there are 16 different errors that may be committed by the candidates, these errors are to be identified and verified by the Commission.

From 2014 to 2019 period the candidates as appeared for Group IV examinations ranged between 10 and 17.5 lakhs whereas in 2022 this number exceeded more than 18 lakh candidates, and this time two parts of answer sheets are to be scanned and error checked. The total number of OMR answer sheets to be checked exceeded 36 lakhs which is approximately thrice the amount of work if compared with previous years examination.

It is hereby informed that, Commission is regularly conducting various examinations including departmental examinations and processing various results simultaneously. Thus Commission is working tirelessly in the interest of candidates, to complete all the important aspects of the process as mentioned above, and deliver error free result. The results of this examination are likely to be published in the month of March.

Hence, Candidates are requested not to be worried about the baseless news aired / published in this regard.

Controller of Examinations